



לעילוי נשמת  
הר"ר משה יהודה  
ב"ר שלמה ז"ל  
מרמורשטיין  
נלב"ע כ"ז אייר תשע"ח  
ת.נ.צ.ב.ה.  
הונצח ע"י המשפחה



לעילוי נשמת  
מרת שושנה ע"ה  
ב"ר משה יהודה ז"ל  
זילברשטיין  
נלב"ע כ"ט כסלו תשס"ד  
ת.נ.צ.ב.ה.  
הונצח ע"י המשפחה

# פניני פרשת השבוע

נושא השבוע: הכנה לפסח

פרשת ויקרא

בס"ד | גיליון מס' 323

## כיצד איטום בשקית ניילון הציל 4 נפשות בישראל?

### אדם כי יקריב! (א, ב)

כמה נאים דבריו של בעל ה'חובת התלמידים' המתאר את עניין הנקיון לפסח ומשמעותו, ונעתיקם מתוך מתק לשונו: 'חג הפסח בחינת אהבה, לפי שמתוך חביבות ואהבה רצים לקיים מצוות אבינו שבשמים... רוצים הם להיכנס כל כולם לחורים ולסדקים, קופצים הם מעל התנור, מכניעים ודוחקים עצמם אל מתחת למיטה, כי הלב עורג! ומעתה, קשה להם לדבר דברים שאינם מענייני הפסח כמו להגעיל הכלים או למרק ולצחצח הבית כולו...'

**אכן כן! הרגע הזה בו יהודי מתאמץ, מטפס למדף העליון או מתכופף מתחת למיטה כדי לגלות פירור חמץ שעוד תקוע אי שם, הוא ביטוי של אהבה לעשות מצוות בוראנו, להתאמץ כדי למרק את הבית ממה שהבורא גזר עליו שהוא מתועב**

ודחוי בימים אלה! והנקיון הנרגש הזה מטפיע על האדם למרק את לבו ולצחצח את פינות נפשו. כשהוא משפשף בין חורי המרצפות הרי הוא מפשפש בין חורי נשמתו, מחפש לבער משם כל בדל שאור שבעיסה שהותר היצר!

דווקא בגלל שהחמץ מצוי כל כך, נקיונו דורש כוחות כה גדולים ומשמעותיים, טרחה והקרה של ממש. זו גם השליחות שלנו בנקיון הלב - למרק אותו מלכלוך שדבק בלבו של יהודי מתוך הרגל, לבער מתוך הנפש הנהגות ודרכי חיים שהפכו שגרתיות, אולם הן מסוכנות וארסיות כל כך! נכון, זה דורש מאמץ והקרה גדולה - אולם זו העת לבער את כל סוגי החמץ גם יחד!

**פרשת השבוע פותחת במילים 'אדם כי יקריב מכס', במילים אלה טמונה משמעות כי האדם המקריב - מקריב מעצמו, מתוכו, מקרב לבו. כדי לעשות נחת רוח לבורא עולם נחוצה הקרבה, דרוש מאמץ, צריך לקחת משהו מבפנים, מתוכי הלב, ולזרוקו החוצה, לבערו מהעולם. זו השליחות שלנו בימים אלה, זה תפקידנו בשעה זו!**

אחים יקרים, כשאנו מחזיקים ביד את חומרי הנקייה ומתרוצצים אחר החמץ, הבה נזכור את המשמעות העמוקה הטמונה בחמץ, ונקבל על עצמנו גם למרק מתוך הנפש הרגלים שהתרגלנו אליהם, סכנות רוחניות

שיאנו חוששים מספיק מפניהן. זה הזמן למרק מהלב, מהכיס ומהבית כל בדל יצר הרע, כל פירור של נסיון, כל גרגר של סכנה רוחנית, וכך נזכה להיכנס לחג הפסח שהורים זוכים, ולהיגאל מכבלי היצר לחירות עולם!

### שלושה ימים שהצילו חיים!

על הסיפור הבא ביכולתי להעיד באופן אישי, ומעשה שהיה ביהודי שהתקשה להצליח בעיסוק רוחני, ועד מהרה גילה אותו היצר הרע האורב לכולנו. הוא נמשך אל חברים פחות טובים, ואילו הסיטו אותו ממעלתו כבן מלך, והסיתו אותו להחזיק במכשיר טכנולוגי מהסוג הפחות כשר, כדי שיהיה לו קשר עם העולם וכדי שיהיה לו מעניין בחיים... - רחמנא ליצלן.

מתוך שמחה וטוב לבב, עם ישראל כולו מצוי בהכנות קדחתניות לקראת חג הפסח הממשמש ובא. רעם שואבי האבק מנסר בחלל, מתערבב בניהוחות חומרי הנקייה הפזורים בכל פינה. ממאפיות המצות עולה עשן המיתמר לגבהים, ובכל קרן רחוב נערכת חלוקת 'קמחא דפסחא'.

עניין צחצוח הבית ונקיונו מכל בדל חמץ, מחייב מחשבה והתבוננות בכמה רבדים. ראשית, זוהי המצוה היחידה בה משהו שגרתית שכולנו מורגלים בו כמו חמץ, הופך לשנוא, מתועב ונרדף כל כך, ברמת 'בל יראה ובל ימצא'. שנית, ההלכה קובעת שניתן לצאת ידי חובה בביטול החמץ, ובכל זאת נהגו ישראל קדושים לנקות ולצחצח את הבית מכל פירור ולבערו מהעולם, לא להותיר לו זכר בתוככי בתינו, למרות שהדבר כרוך במאמץ לא קטן בכלל!

שלישית, רוב איסורי התורה הם איסורי אכילה, ואילו חמץ בפסח - הוא איסור הנאה לא רק בימי החג, אלא אף חמץ שהיה ברשותו של יהודי - אסור בהנאה גם לאחר החג! ורביעית, ואולי הקשה שבכולן, איסור חמץ הוא איסור התורה היחיד שבימי הפסח איסורו במשהו, פירור בודד אסור באכילה גם אם הוא מצוי בתוך סיר ענק. למה? מה יש בחמץ שאיסורו כה קיצוני ומחמיר? מה הוא מסמל, מה טמון בו, למה אנחנו כה מהדרים ומתאמצים לבערו מן העולם לחלוטין?!

בשאלות הללו עוסקים רבותינו, ומגלים סודות מאחורי הקלעים של איסור החמץ, ומה שהוא מייצג. הנה תגלית של הרדב"ז בתשובות חלק ג' סימן תתקע"ז: החמץ מסמל את ה'שאר שבעיסה', את היצר הרע שמחמיץ ומקלקל את לבו ומעשיו של יהודי. כמו השמרים אותם מוסיפים לעיסה, שאמנם נוכחותם מזערית אך השפעתם עצומה, כי הם מנפחים את העיסה, מחמיצים אותה, משנים את צורתה - כך היצר הרע השוכן בלבנו, הוא קטן ומזערי, אך השפעתו הרסנית ומזיקה. ולכן - - -

**לכן אנחנו יוצאים למרדף אחר החמץ, המסמל כאמור את היצר הרע. אנו מבקשים לטרות, להתאמץ, לפעול בכל כוחנו - כדי לבער את החמץ, לבער את היצר. אנו משפשפים בכל הכח, משתמשים בחומרי ניקוי חזקים, שואבים בשואבי אבק רבי עוצמה - כדי לפעול בתוככי לבנו את ביעור החמץ, כדי לבער את היצר הרע מכל פינה נידחת בלב. אנו מבקשים לגרש את היצר ונסינונתי מעמקי נפשנו, ולמען המטרה העילאית הזו אנו מתאמצים בכל הכח, לבל יישאר ממנו זכר!**

מתברר, כי למצוות ניקיון הבית מן החמץ יש משמעות עמוקה: 'האדם נפעל כפי פעולותיו' - כפי שכותב בעל ספר החינוך, ואנו מבקשים שהפעולות שאנו עושים, הטרחה המייגעת שלנו כדי לבער חמץ - יהיה בהן את הכח להשפיע עלינו לנקות את נפשנו, למרק את ליבנו, לצחצח את נשמתנו. פעם בשנה אנו מבקשים לזרוק החוצה מתוככי הלב את כל הארס וההרס שהטיל בנו היצר, ולהגיע בלב זך ונקי לליל הסדר, ליל הגאולה!

### מתחדשים בחג האביב!

אנשי בשורה אנו היום, כי במועד חג האביב - חג הפסח, נתחדש בסייעתא דשמיא בהופעת הכרך השלישי בסדרת 'פניני פרשת השבוע', ובו אוצר הגיליונות שבידיכם מסודרים בזה אחר זה לפי סדר פרשת השבוע והמועדים. כרכים א' ו' הפכו ברוך ה' לרבי מר, רבבות יהודים בעולם כולו רכשו אותם ונהנים מאוצרותיהם, ועתה - כרך ג' עומד להופיע!

בסייעתא דשמיא, רבבות רוכשי כרכי א' ו' מתענגים מדי שבת בשבתו על אוצרות הגיליון, כאשר כל שבוע הם זוכים לתובנה מרוממת על ערך יהודי העולה מפרשת השבוע, מלווה ומעוטרת בסיפורים מרגשים ומרתקים, המוגשים בצורה שווה לכל נפש. הדברים מוצאים מסילות ללב הקוראים, ואופי יהודים מעידים על מהפכים חיוביים שחוו הדודות למאמרי הגיליון הסדורים בספר, באותיות מאירות עיניים ובהגשה מרהיבת עין.

**גם אתם - קוראיו הנאמנים של הגיליון, מוזמנים לרכוש את הספר החדש שיופיע השבוע בחנויות הספרים המובחרות, וליהנות מאוצר בלום של מאמרים, סיפורים, הנהגות וסגולות, פנינים העולות מפרשות השבוע ומעשירות כל שולחן שבת, שיעור שבועי, או שיחה מרוממת בין איש לרעהו. להזמנות מרוכזות חייגו: 055-677-8160.**

המכשיר אומנם הפיג לו את השעמום, אולם בד בבד הפיג גם את יראת ה' שבערה בו, את הלחלוחית של יראת שמים שפיעמה בלבו. דרך המכשיר הזה הוא נחשף לחומרים מסוכנים רוחנית, הכיר חברים נוספים - מסוכנים לא פחות, ובאופן כללי מצבו הרוחני הלך והידרדר מדחי אל דחי. נראה היה כי הוא שועט במורד הרוחני ללא יכולת לעצור...

במוצאי שבת 'בשלח-שירה', י"ז בשבט תשפ"א, נפגשנו ושוחחנו. הוא תיאר את הקשיים העוברים עליו, את הבדידות שנכפתה עליו עקב ימי ה'סגר', ותירץ באינספור תירושים למה הוא מוכרח להחזיק במכשיר הזה, וכמה בזכותו הוא קשור לעולם ויודע מה קורה, כלשונו. כל הבקשות והתחוננים שיתנתק מהמכשיר המסכן את חייו הרוחניים עלו בתוהו, כלה ונחרץ עמו להמשיך להחזיק בסם המוות הרוחני הזה - ויהי מה!

לקראת סוף השיחה, דיברנו על סיפור יציאת בני ישראל ממצרים, כיצד היו שקועים בעומק הגלות, ומשה רבינו ביקש לצאת רק לשלושה ימים, מתוך הבנה ששלושה ימי גמילה מבוץ הגלות - כבר יפתחו להם את השער לחוש את טעם הגאולה והחיבור עם בורא עולם. לפיכך, ביקשתי ממנו שלושה ימי ניתוק. רק שלושה ימים של ניתוק מהמכשיר, של אוויר צח וזך, נקי מהמיאוס שמציף את נשמתו דרך המכשיר. אחרי שלושת הימים - אם ירצה חלילה - יוכל לשוב אליו כאוות נפשו!

הלה שמע, וניאות להפקיד את המכשיר. כשהוא אורז אותו בכמה שקיות ניילון אטומות - לבל ייכשל בו מי שישמור על המכשיר. תוך כדי איטום השקיות, ביקשתי ממנו עוד משהו:

כשבוע קודם לכן, התוודעתי לסיפור של יולדת בשם מרים יהודית בת חיה גיטל, אשה צעירה שהגניף תקף אותה, ומצבה הלך והחמיר עד כדי סכנת חיים. הוריה, בעלה וילדיה היו אחוזי פחד ואימה, תפילות רבים נערכו לרפואתה, אולם נראה היה כי שערי שמים נעולים. מצבה הפך קריטי מרגע לרגע...

**באותו רגע בו הוכנס המכשיר אל השקיות והלה נפרד ממנו לשלושה ימים, ביקשתי ממנו שיכוון שהוא עושה מצוה זו לישועת עם ישראל הנתון בצרה עקב הגניף, ובפרט לרפואת אותה אשה מרים יהודית בת חיה גיטל, שתזכה לרפואה שלימה. הרי הרגע הזה בו יהודי מקריב מעצמו למען שמו באהבה - הוא רגע גדול ונשגב בו שערי שמים פתוחים, כדאי לנצל את ההזדמנות להציל נפש מישראל ולפעול עבורה ישועה!**

הוא נענה לבקשתי, ואמר את שמה פעם ופעמיים, עד שהמכשיר נאטם בשקית והורחק ממנו לשלושה ימים, ממוצאי שבת ועד יום שלישי בערב. ביום שלישי בערב, כשביקש להשיב לידי את המכשיר, נעניתי ואמרתי לו כי מצבה של האשה מוסיף להיות קריטי, לא שמענו על שינוי משמעותי. לפיכך, אני מבקש ממנו עוד שלושה ימים, רביעי, חמישי וששי, שלושה ימים נוספים ואחרונים של ניתוק מהמכשיר למען הצלת היולדת, שתשוב להיות אמה לילדיה!

לא היה לו קל להסכים, ובכל זאת - כנראה שלושת ימי הניתוק השפיעו עליו וזיככו את לבו קצת, עד שנענה לאתגר להתנתק לשלושה ימים נוספים, לרפואת היולדת. על פניו ניכר כי הדבר דורש ממנו מאמץ רב ומורכב, אך הוא התעודד בכך שאינו מתאמץ לחינם - הרי הוא מקריב את המאמץ שלו לרפואת אשה יולדת, שתזכה לישועה ורפואה בקרוב. וכך יצאו לדרך שלושה ימי ניתוק מרוממים נוספים...

האמת ניתנת להיאמר, שלא הכרתי כלל את משפחתה של אותה יולדת, אפילו שם משפחתה לא היה ידוע לי. רק סיפורה - שקרע את הלב של רבים שהעיתור לרפואתה - הוא שתפס את תשומת לבי. ואז, ביום חמישי בערב, כלילה שבין היום השני לשלישי, בהשגחה פרטית מופלאה פגשתי בבעלה של אותה יולדת, ושאלתיו לשלום רעייתו.

הדברים שאמר הרטיטו את לבי: 'ביום שלישי החליטו הרופאים לנסות להעיר אותה. ימים ארוכים היתה מורדמת ומונשמת והם לא העלו בדעתם אפשרות כזו, אבל ביום שלישי לקראת ערב הם החליטו לנסות. אט אט הורידו את מינון חומרי ההרדמה, ולמרבחה הנס והפלא היא החלה מתעוררת... היום דיברתי איתה!' - אמר בעלה בעיניים דומעות, 'בעזרת השם היא בדרך להבריאה! זה נס!'

לא האמנתי למשמע אוזניי. ממש כך! ביום שלישי בערב, באותו זמן בו האיש סיים את שלושת ימי הניתוק הראשונים, התחולל בו מאבק אם להמשיך לשלושה ימים נוספים, והוא ניצח בו - באותו זמן ממש החל המהפך במצבה של האשה היולדת! הנה כי כן, יהודי אחד התאמץ, הקריב, התנתק, זרק וזנח את המכשיר המסוכן לשלושה ימים בודדים - והיה די בזה כדי להשיב אשה לחיים! לא יאומן כי יסופר!

כשהסיפור נודע לאחד מצדיקי הדור שליט"א, הוא ביקש לפרסמו בעולם כולו, בהטעימו משפט שכדאי לזכור: 'מכשיר טכנולוגי אסור - הוא סם המוות, פשוטו כמשמעו. המתנתק ממנו - הרי הוא כנגאל ממוות לחיים. אין פלא כי ביכולתו לחולל תחיית המתים!!!'

והוסיף אותו צדיק שליט"א, כי הקדוש ברוך הוא הקדים רפואה למכה, בכך ששנים ארוכות לפני הופעת הגניף המסוכן בעולמנו - נתן לכולנו את הכח לפעול את הישועה ממנו. כי העובדה שמכשירים כאלה כה מצויים, העובדה שהנסיגות

בשמירת העיניים, האוזניים והמחשבה כה קשים בדורנו - היא היא הדרך להקל על המחלה ולהביא רפואה, כי כשיהודי מתאמץ למען בורא עולם ומקריב מעצמו - בורא עולם פותח לו את השער, מעניק לו ישועה!

**אחים יקרים, כעת, כשאנו ממרקים את הבית ומוציאים ממנו כל בדל חמץ, זה הזמן למרק את הלב ואת הכיס, לגרש ולבער מהם כל נסיון, מכשיר אסור, כלי טכנולוגי מסוכן. גם מי שאין לו כל מגע עם מכשירים מעין אלה, עדיין הנסיגות של שמירת העיניים אורבים לו בכל פינה, מסכנים את חייו הרוחניים. הרגע בו יהודי מתגבר, מתאמץ, מקריב כדי לשמור על נקיון נפשו ונשמתו - הוא רגע הזדמנות לפעול בו ישועה!**

עכשיו הזמן לנקות את הלב, לגרש ולבער את היצר המתוכו. להשליך כל מכשיר טכנולוגי מסוכן, לעצום עיניים מול תמונה שאינה ראויה, להתגבר על היצר לבל יתנחל בליבנו. כך נזכה להגיע לחג הפסח נקיים וזכים, ראויים לקבל את השפעות החג ומתנתו, וגם נזכה להיגאל - כל אחד מצרותיו, ולשורר שיר חדש על גאולתנו ועל פדות נפשנו!

## נס הצלה כפול!

לסיפור הקודם יש המשך, מרגש ומרטיט לא פחות. לאחר שהיהודי הגיבור נחשף לנס העילאי שתחולל בזכותו, לאחר שהתברר לו כי זכה להציל אשה ואם בישראל ממוות לחיים, הדבר טלטל אותו טלטלה עמוקה, עד כדי ש...

שבועיים אחר כך, נסע אותו יהודי ברכב, ובמהלך הנסיעה סיפר לנהג על נס ההצלה של האשה היולדת, הודות להתנתקותו ממכשיר מסוכן רוחנית. תוך כדי דבריו, החל לדבר על לבו של הנהג, שגם הוא החזיק במכשיר כזה, וביקש ממנו להצטרף למהפכה. 'זה טעם גן עדן!' - אמר לנהג, 'תנסה להתנתק או להתקין סינון חזק, רק לשלושה ימים. אתה יכול להציל נפש מישראל, וגם לזכות בתענוג רוחני עילאי, בידיך הדבר!'

הנהג שמע, והתקשה להיעתר לכך. המכשיר משמש אותו שעות ארוכות בהיותו בדרכים, והוא מתקשה מאוד להתנתק ממנו. אולם הנוסע דיבר על לבו עוד ועוד, הסביר לו עד כמה תחושת הניתוק היא מרוממת ונעימה, וגם מסוגלת לישועה ורפואה. כשהנהג עמד להיעתר לבקשה, ביקש ממנו הנוסע לכוון לזכותה של אשה נוספת, גם היא יולדת, אם לכמה ילדים, שאף היא לקתה בגניף ומצבה קריטי, ושמה חיה רבקה בת לאה.

'אני כבר לא יכול להציל אותה' - אמר הנוסע בחיוך, 'כי אני כבר התנתקתי. אבל אתה עוד יכול! תתנתק, תתקין סינון איכותי. אתה יכול להציל נפש מישראל, להשיב אמה לילדיה!' - ביקש, והנהג הזכיר את שמה של האשה לרפואה שלימה, והבטיח כי למשך שלושה ימים - יתקין במכשירו סינון איכותי מאוד שימנע ממנו כל שימוש שאינו לצורך חשוב מאוד עבורו, כדי לנסות, 'לראות איך זה...' כלשונו...

והוא אכן זכה לראות בעיניו 'איך זה...' - - -

ביום השלישי לסינון, הוא נוהג ברכבו בכביש מהיר, כשלידו חבר. מסיבה שאינה ברורה סוטה הרכב ממסלולו ומתנגש בקיר, מתהפך ומתרסק לחלוטין. בשפת המכונאים הרכב 'הלך טוטאלוס', נותרה גרוטאת מתכת מרוסקת, מפוררת לחתיכות קטנות. כוחות ההצלה שחשו למקום היו בטוחים שהם עומדים לפנות גופות, אבל... -

**מתוך שביר הרכב, יצאו הנהג והנוסע שלצידו, מהלכים על רגליהם בבראות איתנה, מנערים מעליהם שביר זכוכית ואבק. כן כן, כוחות ההצלה והחילוץ התקשו להאמין שנוסעי הרכב יצאו ממנו בשלום, אבל כך בדיוק קרה! - הנהג הגיבור שהתנתק מנסיגות המכשיר זכה לראות עין בעין את הצלתו, תוך שלושה ימים בלבד!**

ובכך לא תם סיפורנו: כזכור, אותו נהג לא ידע כי אורבת לו סכנה, ולא ידע כי עליו לשמור את זכויותיו לעצמו... הוא זיכה את זכות התנתקותו לרפואת האשה חיה רבקה בת לאה. כשהזכיר את שמה לרפואה, היתה האשה מחוברת למכשיר 'אקמו' המחליף את פעולתם של הלב והריאות שכבר לא תפקדו, עד כדי כך היה מצבה מסוכן, קריטי ממש...

לא חלפו אלא כמה שבועות בלבד, והאשה נותקה ממכשיר 'אקמו', ואף התעוררה מההרדמה. עודה זקוקה לרחמי שמים כדי להבריאה לחלוטין, ויהא פרסום סיפור זה לרפואתה, אולם בחסדי שמים - מכלל סכנת חיים היא כבר יצאה. מצבה השתפר ללא הכר. התברר, כי הניתוק מסכנות המכשיר הטכנולוגי - הציל את הנהג והבריאה את האשה גם יחד!

**אחים יקרים, בעת הזאת, רגע לפני כניסת חג הפסח הבעל"ט, זה הזמן לנקות את הלב, למרק את חדריו, להשליך מעלינו כל נסיון, להתנתק מכל מכשול, ולצאת לגאולה רוחנית מהיצר הרע ככל האפשר. עכשיו, כשאנו ממרקים את הבית מכל בדל חמץ, הבה ננקת את הלב ממה שמציף אותנו בנסיגות או מכשיל אותנו בראיות אסורות, הבה נתגבר על כל נסיון בכל הכח, תוך הקרבה אישית גדולה, ונזכה לפתוח לעצמנו שערי ישועה וגאולה!**

## משיעוריו של מגיד השיעור הרה"ג אשר קובלסקי שליט"א

לשמיעת השיעורים בדף היומי ובנושאים נוספים חייגו: 073-2951342 | לקבלת העלון במייל: 6778160@gmail.com | לתרומות והנצחות (גם בכ. אשראי) למען הפצת העלון חייגו: 055-677-8160 | ניתן לתרום גם בעמדות נדרים פלוס